

Ausschuss für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg Der Vorsitzende

Kiel, 13. September 2024 Landeshaus

Tel. (0431) 988 1143

(0431) 988 1152

Fax (0431) 988 610 1180 Zusammenarbeitsausschuss-sh-

hh@landtag.ltsh.de

## Einladung

zur 11. Sitzung des Ausschusses für die Zusammenarbeit der Länder Schleswig-Holstein und Hamburg

am Freitag, dem 20. September 2024, 17:00 Uhr im Rathaus der Freien und Hansestadt Hamburg, Raum 151

## Tagesordnung:

- 1. Autobahnprojekte rund um Hamburg
  - Gespräch mit einem Vertreter des Unternehmens DEGES GmbH -
- 2. Katastrophenschutzzusammenarbeit zwischen Schleswig-Holstein und Hamburg
- 3. Verschiedenes

Im Auftrag gez. Dr. Sebastian Galka

Die **Links** in diesem Dokument sind aus technischen Gründen möglicherweise erst zu einem späteren Zeitpunkt verfügbar.

Die nächste Sitzung des

Bürgerschaftskanzlei Gremienbetreuung

Ausschusses für die Zusammenarbeit der Länder Hamburg und Schleswig-Holstein

**Dr. Monika Potztal** Tel. 040 428 31-1858 monika.potztal@bk.hamburg.de

findet statt am

Postfach 100902

Freitag, dem 20. September 2024, um 17:00 Uhr

**Sitz** Schmiedestraße 2

20006 Hamburg

im Rathaus, Raum 151.

20095 Hamburg

Hamburg, 12. September 2024

Nachrichtlich an: Verkehrsausschuss, Innenausschuss

Der Vorsitzende des Ausschusses, Lars Pochnicht (SPD), bittet die Mitglieder sowie ständigen Vertreterinnen und Vertreter, an dieser Sitzung teilzunehmen.

## Tagesordnung:

Autobahnprojekte rund um Hamburg

Ein Vertreter der Firma DEGES GmbH wurde als Auskunftsperson gem. § 58 Absatz 2 der Geschäftsordnung der Hamburgischen Bürgerschaft (GO) angefragt.

(Selbstbefassung gem. § 53 Absatz 2 GO – vorbehaltlich der Beschlussfassungen gem. § 53 Absatz 2 GO und gem. § 58 Absatz 2

GO)

2. Katastrophenschutzzusammenarbeit zwischen Hamburg und Schleswig-

Holstein

(Selbstbefassung gem. § 53 Absatz 2 der Geschäftsordnung der Hamburgischen Bürgerschaft - vorbehaltlich der Beschlussfassung)

3. Verschiedenes

Hinweis: Die Sitzungsdauer wird über voraussichtlich 2 Stunden betragen.